

Det sørme,
det sandt,
December...



Sådan lød en af Julesangene i Julekalenderen "Jul på slottet" fra 1986. – Og det passer jo meget godt lige nu.

Desværre har 2023 jo ikke været ren idyl. Ligesom i julekalenderen har vi skullet igennem en masse udfordringer før vi kan holde en hyggelig og glædelig jul.

Et kort kig tilbage på 2023:

Avedøre i foråret.

Avedøre kørte helt fantastisk i foråret, og vi buldrede derudaf, lige indtil vi skulle have et rensesstop, som viste sig at være noget af en kamp. Det viste sig at slagterne var så hårde, at selvom vi tog kraftige sprængstoffer i brug, så tog det 29 dage at rense ud, hvor vi normalt kan gøre på 5. Det betød jo desværre at stoppet endte med at blive en del længere end forventet, og selvom det, i april så ud til at vi nåede helt i mål, med alle mængde, viste det sig at være forkert da vi nåede juli måned. Heldigvis var de resterende mængde ikke så store, og vi kom hurtigt i mål.

Monodrift på Biokedlen i Avedøre.

2023 var også der, hvor vi for alvor begyndte at få glæde af at, biokedlen nu kan køre MonoDrift. For selvom revisionen af Blok 2, trak voldsomt ud, var vi i fuld gang med at køre halm ind ved indgangen til denne sæson den 1. august.

Så denne sommer er den første sæson, hvor vi reelt har fået en fornemmelse af hvad det kommer til at betyde at vi kan køre Monodrift. – Og hvad er det så for erfaringer vi har gjort tænker du måske. Monodriften betyder at vi kommer til at tage halm ind hen over hele sommeren, også i høst. – Og det er selvfølgelig ikke uden udfordringer, også fordi kedlen på det tidspunkt køres meget op og ned på grund af svingende forbrug. Så den ene dag kørte vi ind, som om det var den sidste dag, ikke bare i den uge, men for det næste år. Og dagen efter blev vi så trukket ud igen, fordi varmekunden ikke længere ville aftage varmen, og fordi elpriserne samtidig var i bund.

Denne måde at køre på, vil blive fremtiden for os, selvfølgelig ikke hele året, men i hvert fald i sommermånederne.

Selvom driften var ustabil, og selvom det var midt i høsten, og det ind i mellem var lidt frustrerende, så udviste i alle en fantastisk evne og vilje til at hjælpe med at få køreplanerne til at hænge sammen. Tusind tak for det. Jeres samarbejde er utrolig værdsat.

Vi er hvor vi skal være, i forhold til kontrakterne.

Men selvom vi kørte meget ujævnt i sommer, betyder det ikke at det hele er skidt. – For vi har holdt budgettet hele vejen igennem. Ja, faktisk har vi ligget lige over hver måned, så hvis der ikke sker nogle uforudsete ting så kommer vi helt i mål i år.

Ingen større revision i denne sæson.

Normalt plejer vi at have en større revision, et par måneder i foråret, med nedvaskning af vægge mm. i halmlade, eftersyn og kalibrering af kraner, og fugtaflæsere og eftersyn/reparation af kedlen. Men med det nye Monodrift er det først planen at det skal ligge i efteråret 2024, når Blok 2 er med igen efter deres revision.

Det betyder at vi ikke skal forvente et længere stop på denne side af 1. august. Der er dog ikke noget der er endelig afgjort endnu.

Nedskrivning af kontraktmængder efter høsten 2023.

En del af jer har brugt jeres vejrligsklausul og nedskrevet jeres mængder i denne sæson, på grund af udfordringerne i høsten. Hvilket selvfølgelig er helt okay. – Det er jo derfor den er der.

Jeg ved godt at høsten ikke var uden udfordringer i år, og at det er svært at ramme/gætte på hvad man helt præcist har, eller ikke har, inden 1. oktober.

Men da jeg jo også har nogle forpligtelser overfor varmekunden til at sikre halmen, - eller hvis ikke det er muligt, så til at give en opdatering på hvad det er vi forventer. Er det vigtigt for mig at vide hvad i trods alt tror på.

Jeg sætter stor pris på jeres ærlighed, og samarbejde med at ramme så rigtigt som muligt.

Enkelte af jer, meldte ind at i gerne ville nedskrive 20%, selvom i måske kun troede på 10%, hvis ikke der kom for mange afvisninger.

Hvis du er en af dem, og du på nuværende tidspunkt kan se at, du måske var lidt for pessimistisk, også måske har mere halm end du gættede på i september, vil jeg sige at det er nu du skal melde ind, så kan jeg stadig nå at rette mængden.

Med disse ord vil jeg ønske jer og jeres familie en rigtig glædelig jul, og et godt nytår. Jeg glæder mig til samarbejdet i 2024.

Mvh

Marianne Engholm